ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.

 «07»  августа 2025 года       Администрация Тарасовского сельского поселения
                                             Тарасовского района Ростовской области

                                                340650, Ростовская область Тарасовский район п. Тарасовский
                                                         ул. Ленина д. 79.

Публичные слушания начаты в «14» часов «00» минут.

Присутствуют:
Члены рабочей группы по организации публичных слушаний  по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Специалисты администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области;
Депутаты Собрания Депутатов Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области;
Жители Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
Количество участников 28 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Обсуждение вопросов, касающихся замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Докладчик – Лаврухин А.С. – Председатель рабочей группы - Глава Администрации Тарасовского сельского поселения.
СЛУШАЛИ: Лаврухина А.С.  – Председателя рабочей группы - Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
Тема: «Обсуждение вопросов, касающихся замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а».

Председатель Собрания депутатов  – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Для начала работы нам необходимо установить регламент выступлений. Предлагаю отвести для выступления каждому желающему 5 минут».
(Принято единогласно).

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С. выступил с докладом по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Уважаемые присутствующие! Публичные слушания назначены Постановлением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения № 1 от 07.07.2025 года «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а».
Данным постановлением был определен состав рабочей группы по организации обсуждения проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Экспозиция изменений проводилась в администрации Тарасовского сельского поселения, основными вопросами, которые были вынесены на публичные слушания, являются вопросы, связанные с включением работ по установке на территории благоустраемого участка памятника «Стена Памяти Героям СВО», процедуры исключения работ по установке нестационарного торгового объекта – торгового модульного здания на готовом основании (ЛСР № 07-03); производства дополнительно на автостоянке выполнения асфальтобетонного покрытия, площадью 432 кв.м., по предусмотренному в проектной документации основанию щебня  (ЛСР №07-02).
Со дня объявления даты проведения публичных слушаний, как и в ходе проведения публичных слушаний, дополнений и предложений замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, не поступало.
Все присутствующие здесь ознакомились с предстоящими изменениями, теперь каждый желающий может высказать свое мнение, внести предложения, в случае, если они имеются».

Председатель рабочей группы – Глава Администрации Тарасовского сельского поселения Лаврухин А.С.: «Имеются ли у участников публичных слушаний какие-либо вопросы и предложения».
Вопросов и предложений к докладчику не поступило.

Слово предоставляется депутату Тарасовского сельского поселения Болдыреву В.А..
Депутат Болдырев В.А.: «Уважаемые присутствующие! Варианты замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 заблаговременно были размещены, экспозиция проекта так же представлена, все имели возможность с ним ознакомиться. Предлагаю поддержать данные предложения в целом.

Слово предоставляется ведущему специалисту по  земельным отношениям и архитектуре Администрации Тарасовского сельского поселения Конина М.О..
Ведущий специалист по земельным отношениям и архитектуре Администрации Тарасовского сельского поселения Кониной М.О.:«Уважаемые участники публичных слушаний! Предложения и замечания граждан по вопросу замены конструктивных элементов проекта благоустройства территории до проведения собрания участников публичных слушаний принимаются с момента оповещения в письменном виде рабочей группы по организации обсуждения проекта внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2а, или другой член рабочей группы по поручению председателя комиссии до 16-00 часов 06.08.2025 года по адресу: 346050, Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, ул. Ленина, 79, понедельник – пятница с 09-00 до 16-00 часов, электронная почта  sp37391@donland.ru. Каждый имел возможность ознакомится с вариантами замены элементов проекта. Замечаний за истекший период к организаторам публичных слушаний не поступало. Предлагаю поддержать вопрос замены конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а».

Каких-либо замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Слово предоставлено председателю рабочей группы - Главе Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
Председателя рабочей группы - Главу Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области Лаврухин А.С.: «Подводя итоги публичных слушаний, хочу заметить, что все поддержали варианты замены конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а.
Со дня объявления даты проведения публичных слушаний, как и в ходе проведения публичных слушаний, дополнений и предложений внесения изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, не поступало.  Предлагаю поддержать варианты изменений в проект благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом.
Публичные слушания по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, прошу считать состоявшимися.
Спасибо всем за активное участие в проведении публичных слушаний по данному вопросу».

Предложений и замечаний участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по вопросу замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, считать состоявшимися.
        2. Поддержать предложные варианты замены некоторых конструктивных элементов проекта благоустройства Центральной площади, расположенной по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Тарасовский район, Тарасовское сельское поселение, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 2 а, в целом.
        3. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах администрации.

Председатель рабочей группы –
Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения			                                А.С.Лаврухин

Секретарь рабочей группы:                                                                            М.С. Долгалева